2

	TÊN CƠ QUAN THUẾ CẤP TRÊN

TÊN CƠ QUAN THUẾ
BAN HÀNH QUYẾT ĐỊNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: …/QĐ-...

	............, ngày..........tháng ........năm ......

QUYẾT ĐỊNH

Về việc nộp dần tiền thuế nợ

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ …
hoặc CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ ….

Căn cứ Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Điều … Thông tư số …/…/TT-BTC ngày … tháng … năm … của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Căn cứ đề nghị nộp dần tiền thuế nợ của.... (tên người nộp thuế) tại văn bản số.... ngày … tháng … năm … và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Trưởng phòng.../ Đội trưởng... .
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. …(Tên người nộp thuế, mã số thuế, địa chỉ) được nộp dần tiền thuế nợ theo từng tháng, từ ngày … tháng … năm … đến ngày … tháng … năm …, cụ thể như sau:

Đơn vị tính: Đồng Việt Nam
	STT
	Kỳ nộp dần
	Khoản tiền thuế nợ được nộp dần
	Tiểu mục
	Số tiền nộp dần theo tháng
	Thời hạn nộp dần
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)

	1

	Tháng thứ nhất
	Tổng cộng

	Thuế ...

	Thuế…

	....

	2

	Tháng thứ hai
	Tổng cộng

	Thuế ...

	Thuế…

	....

	3

	Tháng thứ ba
	Tổng cộng

	Thuế ...

	Thuế…

	....

	Tháng thứ …

	….

	Tổng cộng:

Điều 2. … (Tên cơ quan thuế ban hành quyết định) …. chưa thực hiện biện pháp cưỡng chế thuế đối với số tiền thuế nợ được nộp dần trong thời gian nộp dần tiền thuế nợ. …(Tên người nộp thuế)... phải tự xác định số tiền chậm nộp phát sinh hàng tháng để nộp cùng với số tiền thuế nợ được nộp dần chậm nhất là vào ngày cuối cùng của tháng. Quá thời hạn nộp dần tiền thuế nợ theo từng tháng mà.....(tên người nộp thuế)…. không nộp hoặc nộp không đủ thì tổ chức bảo lãnh có trách nhiệm nộp thay cho người nộp thuế trong phạm vi bảo lãnh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. …(tên người nộp thuế); …(tên tổ chức bảo lãnh); Trưởng phòng…./Đội trưởng….(các phòng/đội có liên quan)… chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
-.....

- Lưu: VT,....

	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN THUẾ
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Mẫu số: 04/NDAN

(Ban hành kèm theo Thông tư số

80/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 9 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

PAGE